
 

- 1 de 6 - 

 
 
 
 
 
 

- RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
EN LA CONVOCATORIA DE LIMPIEZA-REPOSTAJE.  

 
- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LA FASE DE PRUEBAS 

PSICOTÉCNICAS Y APTITUDINALES (Convocatoria Externa y Promoción Interna). 
 

- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA ESCRITA DE EUSKERA 
(Convocatoria Externa y Promoción Interna).  

 

 

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para ser admitido en la Convocatoria 

arriba referenciada y examinadas las mismas de conformidad con las Bases de la 

Convocatoria, la Comisión de Selección de Personal, 
 

RESUELVE 
 

Primero.-  Aprobar y publicar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en el proceso de selección, según lo siguiente: 

- ANEXO 1: CONVOCATORIA EXTERNA 

Incluye información sobre el nivel de Euskera acreditado y solicitud cursada 

sobre realización de prueba de Euskera.  

 

- ANEXO 2: PROMOCIÓN INTERNA 

Incluye información sobre solicitud cursada para realización de prueba de 

Euskera. 
 

De conformidad con las bases, con anterioridad a la publicación de los listados se 

ha procedido a comunicar a cada persona interesada, por medio del correo 

electrónico indicado en el impreso de solicitud de admisión, el código asignado a 

su solicitud y que le identifica a efectos de las publicaciones que se realicen 

durante el desarrollo del proceso selectivo. En caso de no haber recibido el 

correo electrónico en la bandeja de entrada, consulte la carpeta de “Spam” o 

“correo no deseado”. Si no lo ha recibido, contacte con Grupo OTEIC a través de 

dbus@oteic.com detallando su identidad. 

 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA Y PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE 
TRABAJO DE LIMPIEZA-REPOSTAJE EN LA COMPAÑÍA DEL TRANVÍA DE SAN 
SEBASTIÁN, S.A.U. 

mailto:dbus@oteic.com


 

- 2 de 6 - 

 

Segundo.- Las personas interesadas podrán realizar reclamación o subsanación de 

errores oportunos, durante 3 días hábiles, incluido el día de la publicación de la lista (el 

21, 22 y 23 de febrero de 2024), mediante cumplimentación y entrega del formulario 

habilitado al efecto en las oficinas de la Compañía del Tranvía de Donostia-San 

Sebastián, C/Fernando Sasiain nº7, en horario de 9:00 horas a 13:00 horas. Deberá 

adjuntarse la documentación acreditativa necesaria, en su caso. 

 

Las alegaciones serán resueltas por la Comisión de Selección de Personal dando 

lugar a la publicación del listado definitivo de candidaturas admitidas en el Proceso 

Selectivo en www.dbus.eus y en las oficinas de la Compañía del Tranvía de San 

Sebastián a partir del día 27 de febrero de 2024. 

 

Todas aquellas personas aspirantes que permanezcan en situación de no admisión, 

no tendrán opción a continuar en el Proceso de Selección. 

 

Tercero.-  De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Convocatoria, se 
convoca a las personas aspirantes admitidas en el proceso 
selectivo de Limpieza-Repostaje a la realización de las 
siguientes Fases y Pruebas:  
 

- CONVOCATORIA EXTERNA: Pruebas Psicotécnicas y 
Aptitudinales. 
 

- PROMOCIÓN INTERNA: Pruebas Psicotécnicas y 
Aptitudinales.  
 

En la misma jornada, a continuación de las pruebas anteriores, 
se realizará la prueba escrita de Euskera (Convocatoria Externa 
y Promoción Interna). 
 

Podrán realizar la prueba de Euskera únicamente aquellas personas aspirantes que 

así lo hayan indicado en el Impreso de Solicitud de Admisión, aspecto que quedará 

recogido definitivamente en el listado definitivo de personas aspirantes Admitidas y 

Excluidas en la Convocatoria que se publicará a partir del 27 de febrero de 2024. 

 
Las pruebas tendrán lugar el sábado 2 de marzo de 2024, a las 
9:30 horas, en FICOBA (Recinto ferial de Gipuzkoa), situado en 
Avenida de Iparralde,  43 – 20302 Irún. 
 
El recinto cuenta con  parking gratuito y acceso con Euskotren (parada Irun-Ficoba a 
escasos metros del edificio). 

 

Las personas aspirantes deberán presentar el original del DNI, Pasaporte o Carnet de 

Conducir. En caso de no presentar alguno de estos documentos, no podrán realizar 

las pruebas.  

http://www.dbus.eus/


 

- 3 de 6 - 

 

Se recuerda que la Comisión de Selección de Personal podrá comprobar la veracidad 

de la documentación/información declarada por las personas aspirantes durante el 

desarrollo del Proceso Selectivo y podrá excluir automáticamente del mismo a las 

personas aspirantes que hayan aportado información no veraz así como que a lo largo 

del proceso de selección se solicitará a las personas aspirantes la presentación de la 

documentación original en base a la cual se ha confeccionado el listado de 

candidaturas admitidas y nivel de euskera, al objeto de ser comprobada. 

 

Toda la información  relacionada con el desarrollo del proceso selectivo  se hará pública 

en los siguientes medios oficiales de notificación: 

• Página web: www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/  

• Tablón de anuncios de la Compañía del Tranvía de San Sebastián 

(Fernando    Sasiain 7, Donostia-San Sebastián). 

• En el caso del turno de promoción interna: Página web www.dbus.eus (en 

el apartado de Convocatoria Interna del portal del empleado). 

  
 
 

Fdo. Comisión de Selección de Personal 
San Sebastián, 21 de febrero de 2024 

http://www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/
http://www.dbus.eus/


 

- 4 de 6 - 

ANEXO 1:  
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
en el Proceso Selectivo de Limpieza-Repostaje. 

 
 

CONVOCATORIA EXTERNA 

 

 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS  

 

HAUTAGAIAREN 

IDENTIFIKAZIO 

KODEA / CODIGO 

IDENTIFICACIÓN 

DE ASPIRANTE 

EGIAZTATUTAKO EUSKARA MAILA /                   

EUSKERA ACREDITADO 

EUSKARAKO PROBA 

EGITEKO ESKAERA / 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA EUSKERA 

LRE-301 

LRE-302 

LRE-303 

LRE-304 

LRE-305 

LRE-306 

LRE-307 

LRE-308 

LRE-309 

LRE-310 

LRE-311 

LRE-312 

LRE-313 

LRE-314 

LRE-315 

LRE-317 

LRE-318 

LRE-319 

LRE-320 

LRE-321 

LRE-322 

LRE-323 

LRE-324 

LRE-325 

LRE-326 

LRE-327 

LRE-328 

LRE-329 

LRE-330 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

NO  EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 



 

- 5 de 6 - 

LRE-331 

LRE-332 

LRE-333 

LRE-335 

LRE-336 

LRE-337 

LRE-338 

LRE-339 

LRE-340 

LRE-341 

LRE-342 

LRE-343 

LRE-344 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

PL1 o superior / 1.HE edo altuagoa 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

SI BAI 

SI BAI 

NO EZ 

NO EZ 

SI BAI 

 

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS  

 

HAUTAGAIAREN 

IDENTIFIKAZIO KODEA 

/ CODIGO 

IDENTIFICACIÓN DE 

ASPIRANTE 

EGIAZTATUTAKO EUSKARA 

MAILA / EUSKERA ACREDITADO 

EUSKARAKO 

PROBA EGITEKO 

ESKAERA / 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA EUSKERA 

BAZTERTUA 
IZATEKO 

ARRAZOIA / 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

LRE-316 

LRE-334 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

No acreditado / Ez du egiaztatu 

NO EZ 

 SI BAI 

No Carnet D / CAP 

CAP caducado 
 

 



 

- 6 de 6 - 

ANEXO 2:  
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
en el Proceso Selectivo de Limpieza-Repostaje. 

 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS 
 

HAUTAGAIAREN 

IDENTIFIKAZIO 

KODEA / CODIGO 

IDENTIFICACIÓN 

DE ASPIRANTE 

EUSKARAKO 

PROBA EGITEKO 

ESKAERA / 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA 

EUSKERA 

LRI24-401 

LRI24-402 

LRI24-403 

     NO       EZ 

SI BAI 

SI BAI 

 

 

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 
--- 

 

 


